謹啓

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、このたびKCJL世話人の先生方のご厚情に

より、KCJL2014に合わせて下記要領で「第11回インターベンショナリストのための心臓CT研究会（CCTI 研究会）」を開

催させていただく運びとなりました。本研究会はPCIにおける心臓CT画像の有用性を最大限に引き出すことにより、より

効率的で安全なPCIを目指すことを趣旨としています。今回もインターベンショナリストの先生方を中心として直接、カテラ

ボでPCIに関わる皆様にお集まりいただき、「カテラボでどれだけCTを活用することができるか」、その可能性を追求して

いきたいと考えています。日々のご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、この機会に是非ともご出席賜りますよう宜し

くお願い致します。

謹白

代表世話人 奥津匡暁 （野崎徳洲会病院）

開  催  概   要

日 時  ：  2014年 4月 19日 ( 土曜日 )  18:00 ～ 20:30

場 所  ：  メルパルク京都

住 所  ：  京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676-13  TEL：075-352-7444

参加費 ：   500円 （KCJL参加者は無料です。参加証をご提示ください。）

第11回Interventionalistのための心臓CT研究会

(Cardiac CT for Interventionalist conference；CCTI 研究会)

代表世話人 奥津匡暁 （野崎徳洲会病院）

世話人   粟田政樹 （大阪大学）

上野博志 （富山大学）

進 智康  （東可児病院）

芹川 威  （済生会福岡総合病院）

武田義弘 （大阪医科大学）

橘 公一  （大阪大学）

山田愼一郎 （姫路循環器病センター）

顧問   角辻暁   （大阪大学）

皆様の施設の放射線技師様で参加ご希望の方がいら

っしゃいましたらお誘いあわせの上、ご参加ください。

当日は軽食を準備しております。

スケジュール

① 18:00-18:45 「Tips from CCTI」

座長 姫路循環器病センター 山田愼一郎 先生

Dr.’s 「スレンダーPCIにおける心臓CTの有用性」

演者： 東可児病院 進 智康 先生

Tech’s 「画像再構築における心拍数と時間分解能の関係および被ばく線量について」

演者： 東芝病院  仲田浩章 先生

② 18:45-20:30 「症例検討」

座長：  大阪大学 橘 公一 先生、富山大学 上野博志 先生

コメンテーター： 第二岡本総合病院 田辺正喜 先生、兵庫県立尼崎病院  福原 怜 先生

済生会野江病院 荒木雅人 先生、

 演者：  高井病院  浅輪浩一郎先生

   河内総合病院  河村晃弘先生

   野崎徳洲会病院 奥津匡暁 先生

共催：CCTI研究会

アボットバスキュラージャパン株式会社

小野薬品工業株式会社

アストラゼネカ株式会社

塩野義製薬株式会社